
Základní škola Přeštice, okres Plzeň-jih

o činnosti Základní školy

ve školním roce 2008/2009



2



Obsah

1. Charakteristika školy                                                                                                                  ..............................................................................................................  4  
2. Přehled oborů vzdělání                                                                                                               ...........................................................................................................  4  
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy                                                          ......................................................  4  

3.1.  Přehled o zaměstnancích školy                                                                                           .......................................................................................  4  
3.2.  Kvalifikovanost pedagogických pracovníků                                                                       ...................................................................  4  
3.3. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem                                                                      ..................................................................  4  

4. Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy                                                     .................................................  5  
4.1.  Zápis do 1. ročníku                                                                                                              ..........................................................................................................  5  

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a o výsledku přijímacího řízení na střední školy              ..........  5  
5.1.  Prospěch žáků (stav k     31. 8. 2009)                                                                                     .................................................................................  5  
5.2. Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ                                                                                              ..........................................................................................  5  
5.3. Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků                                       ...................................  6  

6. Prevence rizikového chování                                                                                                      ..................................................................................................  6  
7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků                                                                              ..........................................................................  6  
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti                                                                    ................................................................  7  
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí                                ...........................  7  
10.  Zpráva o hospodaření (v tisících Kč)                                                                                       ...................................................................................  8  

10.1.  Příjmy (kalendářní rok 2008)                                                                                            ........................................................................................  8  
10.2.  Výdaje (kalendářní rok 2008)                                                                                           .......................................................................................  8  

11.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů                                       ...................................  8  
12.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů      ..  9  
13.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání                                                                              ..........................................................................  9  
14.  Volitelné předměty a zájmové útvary                                                                                      ..................................................................................  9  

14.1. Volitelné předměty                                                                                                             .........................................................................................................  9  
14.2. Nepovinné předměty                                                                                                          ......................................................................................................  9  
14.3. Zájmové útvary                                                                                                                  .............................................................................................................  9  

15.  Další údaje                                                                                                                               ...........................................................................................................................  9  
15.1. Spolupráce s     rodičovskou veřejností                                                                                  ..............................................................................  9  
15.2. Partnerské vztahy se školami                                                                                             .........................................................................................  9  

16. Seznam aktivit a prezentace školy na veřejnosti                                                                     .................................................................  11  
17. Úspěchy našich žáků ve školním roce 2008/2009                                                                  ..............................................................  16  

3



1. Charakteristika školy

Název školy: Základní škola Přeštice, okres Plzeň-jih
úplná adresa: 334 01 Přeštice,  Na Jordáně 1146
právní forma: příspěvková organizace
telefonní spojení: tel.: 377981920-24
faxové spojení: 377981918
e-mailové spojení: sekretar@zsprestice.cz
IZO ředitelství: 6000700492
IČO: 491 81 891
ředitel školy:  Mgr. Josef Šperl

Název a adresa zřizovatele:
Město Přeštice, Masarykovo náměstí 107, 334 01 Přeštice
Školská rada:Šestičlenná školská rada byla ustavena 21. 12. 2005. Skládá se ze dvou 
zástupců zřizovatele, dvou zástupců rodičovské veřejnosti a dvou zástupců školy.
Poslední zařazení do sítě škol :
č.j. 31 451/03-21 ze dne 5.2.2004 s účinností od 1.9.2004

2. Přehled oborů vzdělání

Obor vzdělání číslo V ročníku
Základní škola, studium denní, dobíhající 
obor

79-01-C/001 3. – 5.
8. – 9.

Základní škola, studium denní 79-01-C/01 1. – 2. 
6. - 7.

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

3.1. Přehled o zaměstnancích školy
Počet pracovníků *

 (ostatní + pedagog.prac.)
Počet pedagogických pracovníků *

89/84,0 60/57,6
* lomené číslo:  fyzický stav/přepočtený stav

3.2. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků
Jeden pedagog vyučuje nekvalifikovaně – 0,4 úvazku, ostatní jsou kvalifikovaní.

3.3.Výuka vedená odborně způsobilým učitelem
Aprobovanost výuky % V kterých předmětech

Počet vyučovacích hodin celkem za týden 100  -------------------------------
- z toho počet neaprob. hodin 10,5 Aj, Pč, Vv, Inf, Z, Rv

4

mailto:sekretar@zsprestice.cz


4. Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy

4.1. Zápis do 1. ročníku
Počet dětí u zápisu počet dětí, které 

nastoupily k 1.9.2009
počet tříd

105 92 4

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a o výsledku přijímacího řízení na 
střední školy

5.1. Prospěch žáků (stav k 31. 8. 2009)
Počet žáků 
celkem

Prospělo s 
vyznamenáním

Prospělo Neprospělo Neklasifikováno

899 436 446 17 -
Počet žáků, kteří konali opravné zkoušky: 11
Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku dle § 38 školského zákona: 1
Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku jiným způsobem dle § 41 školského zákona:0

Škola dosahuje dlouhodobě výborných vzdělávacích výsledků. Dokladem toho jsou:
- nadprůměrné výsledky testování žáků
- každoroční výsledky přijímacího řízení na střední školy
- výborné výsledky žáků v soutěžích a olympiádách na okresní, krajské i republikové 

úrovni
- výsledky šetření názorů žáků a rodičů
- množství a  kvalita aktivit, které škola realizuje pro své žáky, pro okolní školy a pro 

veřejnost
- zájmová činnost na škole
- ohlasy na školní aktivity z řad partnerů školy a široké veřejnosti

Odborně kvalifikovaný pedagogický sbor se systematicky dále vzdělává a s velkým úsilím 
realizuje postupující školskou reformu. 
Škola vytváří široký prostor pro individuální rozvoj osobnosti žáků. Systematicky se zabývá 
oblastí  prevence  SPJ,  které  jsou  řešeny  pedagogickými  pracovníky  a  jejím  vedením 
v součinnosti se školními i externími poradenskými orgány.
Osobnost žáků je všestranné rozvíjena, stále více se soustřeďuje na komunikační dovednosti a 
na oblast vztahů mezi žáky navzájem i k dospělým.

Konkrétní úspěchy a aktivity školy jsou uvedeny v příloze této zprávy.

5.2.Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ
Žáci, kteří přešli do SŠ Celkový počet žáků    148
Z toho z 5. ročníku – osmileté gymnázium        2

ze 7. ročníku  – šestileté gymnázium      18

5



5.3.Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků

gymnázia 23
obchodní akademie 10
střední zemědělské školy 5, z toho 4 s maturitou,

1 z nižšího ročníku
střední zdravotnické školy 7, z toho 6 s maturitou
střední průmyslové školy 45, z toho 33 s maturitou
SOŠ a SOU s maturitou 48, z toho 26 s maturitou,

z toho 3 z nižších ročníků
střední odborná učiliště 9, z toho 3 z nižších ročníků
konzervatoř 1
Do pracovního procesu 1

6. Prevence rizikového chování

Základem  této  prevence  je  otevřený  dialog,  vstřícný  vztah  učitele  a  žáka,  intenzivní 
komunikace  s rodiči  a  posilování  vzájemné  důvěry.  Prevence  probíhá  v rámci  výuky 
jednotlivých  vzdělávacích  oblastí,   při  realizaci  průřezových  témat  i  při  volnočasových 
aktivitách.  Škola monitoruje  rizika sociálně  patologických jevů a  při  varovných signálech 
spolupracuje  s dalšími  organizacemi,  svolává  setkání  s rodiči,  konzultace  s žáky  a  nabízí 
podporu a poradenství.  Do oblasti prevence jsou zapojeni žáci prostřednictvím  rady dětí a 
žákovského školního parlamentu.  Škola má zpracovaný tzv. Minimální preventivní program, 
který  je  realizován  v průběhu  celého  školního  roku.  V rámci  prevence  proběhly  ve 
všech devátých  třídách  a  v jedné  osmé  třídě  přednášky  a  následné  besedy  o  rizicích 
předčasného  těhotenství  a  rodičovství.  Všechny  osmé  třídy  a  jedna  devátá  se  zúčastnily 
soutěže Rubikon, zaměřené proti gemblerství. 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Je velice kladné zjištění, že se všichni pedagogové dále vzdělávají, přičemž prioritou jsou 
akce nabízené KCVJZ a NIDV Plzeň. 

Počet vzdělávacích akcí 50
Celkový počet účastníků 32
Vzdělávací instituce Národní institut pro další vzdělávání, Zpč. 

univerzita Plzeň, Karlova univerzita Praha, 
Krajské centrum vzdělávání a Jazyková škola 
Plzeň, Kulturní a komunitní centrum Přeštice

Kromě jednorázových a krátkodobých akcí uvedených v tabulce:
- dvě kolegyně dlouhodobě studují anglický jazyk
- jedna kolegyně úspěšně absolvovala studium výchovného poradenství
- jedna kolegyně studuje obor ICT
- 3 kolegyně a jeden kolega se stali metodiky v rámci projektu ESF Podpůrný systém 

DVPP
- všichni kolegové se vzdělávají individuálně samostudiem
- v příštích letech se zaměříme na semináře s pedagogicko-didaktickou tematikou „na 

klíč“, které budou probíhat na naší škole a bude se jich moci zúčastnit většina členů 
pedagogického týmu 

6



8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

aktivity Počet
akce pro veřejnost 11
akce pro školy 13
akce pro žáky více než 150

Je potřeba, aby (veřejnost nejen rodičovská) viděla, co žáci umějí, jak se baví, jak vypadá 
současná  škola.  V této  souvislosti  nemohl  být  lepší  obrázek  než  vánoční  jarmark a 
společný koncert slovinských a českých dětí v rámci návštěvy partnerské školy z Krška. 
Obě akce se  setkaly s mimořádným úspěchem a hojná účast  veřejnosti  nejen na těchto 
akcích,  ale  i  na všech koncertech našich hudebních těles  (Skaláček,  Skalka a Přeštické 
flétničky)  či divadelních představeních a spokojenost diváků byla nejlepší odměnou pro 
účastníky a zároveň výborným hodnocením.
Samozřejmostí  je  prezentace  školy  v místních,  okresních  i  krajských  novinách a 
průběžně aktualizované webové stránky školy.
Je potěšitelné, že se škola neuzavírá sama do sebe, ale že je otevřená vůči okolnímu světu, 
o čemž svědčí

− práce školních kroužků, které úspěšně měří svoje kvality v řadě soutěží
− úspěšná účast našich žáků v řadě soutěží a olympiád (437 soutěžících v okresních 

kolech soutěží MŠMT, 9 v krajských kolech, 5 v celostátních kolech, z toho 1. a 
2.místo v mat. klokanu, dále viz příloha)

− velké množství akcí pro žáky – exkurze, poznávací zájezdy, školní výlety. lyžařské 
kurzy, kurzy plavání – snaha učitelů, aby žáci viděli, zažili, zkusili...

− akce pro veřejnost i pro okolní školy 
− Redakční kroužek na 2. stupni vydává měsíčník Škandál“, uveřejňovaný na 

webových stránkách školy
Každoroční  jistotou  se  staly  poznávací  zájezdy  našich  žáků do Velké  Británie.  Tyto 
zájezdy jsou hodnotné nejen tím, že zde žáci poznají kus této země, jejímž jazykem hovoří 
lidé na celém světě, ale že tím, že jsou ubytováni v rodinách, poznají reálie země na vlastní 
kůži a ověří si, že to, čemu se učí, opravdu funguje v praxi.

Nejen  z hlediska  vzdělávacího,  ale  možná  že  více  z hlediska  výchovného jsou  důležité 
návštěvy našich dětí v plzeňských i pražských divadlech, a to na 1. i na 2. stupni. Rovněž 
tak i účast žáků na rozličných představeních či jiných akcích zde v Přešticích jsou velice 
vhodným doplněním školního vyučování, a to jak v sále KZ, tak v aule naší školy. 

Samostatnou  kapitolou  na  1.  i  2.  stupni  tvoří  sportovní  dění.  A  to  jak  stěžejní  akce 
školního roku s účastí jiných škol – kolektivní sporty a atletika, tak dlouhodobé soutěže  ve 
stolním  tenise  a  florbalu.  Tradičně  se  dobře  organizované  sportovní  dění  v okresním 
měřítku odehrává v areálu naší  školy.  Stačí  se podívat do přehledu úspěchů naší  školy, 
abychom viděli, že sport zaujímá přední místa.
Seznam akcí naleznete v příloze této zprávy.

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V tomto školním roce na naší škole inspekce neproběhla.

7



10. Zpráva o hospodaření (v tisících Kč)

10.1.  Příjmy (kalendářní rok 2008)
Hlavní 
činnost

Doplňková 
činnost

CELKEM

dotace na přímé výdaje ze státního rozpočtu 27 784 27 784
dotace na provozní výdaje od zřizovatele 7 800 7 800
poplatky od rodičů – školné 106 106
Poplatky za stravování 2 415 2 415
příjmy z doplňkové  činnosti 280 280
ostatní příjmy  (Hlávkova nadace) 100 100
Další příjmy 863 863
Celkem 39 068 280 39 248

10.2.  Výdaje (kalendářní rok 2008)
Hlavní 

činnost  
Doplňková 

činnost
CELKEM

Investiční
Neinvestiční 39 497 165 39 662
z toho:
- přímé náklady
    na platy pracovníků 20 268 94 20 362
    ostatní osobní náklady 74 74
    zákonné odvody + FKSP 7 606 35 7 641
    náklady na DVPP 35 35
    náklady na učební pomůcky 379 379
    přímé ONIV(cestovné, úraz.poj, OOPP) 272 272

- provozní náklady
spotřeba materiálu 4 025 28 4 053
energie 4 461 4 4 465
opravy a údržba 806 806
ostatní služby 1 180 1 180
Jiné ostatní náklady 391 391

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

Účast v projektu ADCH Praha „Adopce na dálku“ probíhá ve spolupráci s Radou 
rodičů školy od roku 2001, máme adoptovanou jednu dívku z Ugandy. 

Spolupráce s partnerskou školou ve slovinském městě Kršku probíhá od roku 2006. 
V tomto školním roce jsme hostili cca 40 žáků s pedagogickým doprovodem. 

Účast v obou projektech má velký výchovný význam a je žáky i rodiči vnímána velmi 
pozitivně.

8



12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 
cizích zdrojů

Návštěva z partnerské školy ve slovinském Kršku byla spolufinancována z projektu podaného 
na Krajský úřad Plzeňského kraje. 
Celkové náklady:  85 tisíc Kč
z toho příspěvek KÚPK   50 tisíc Kč.
Další  dva projekty se sportovní  tématikou podané na KÚPK nebyly  schváleny a byly  po 
úpravě realizovány z vlastních zdrojů.

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

Spolupráce s Odborovou organizací při škole probíhá na standardní úrovni podle uzavřené 
kolektivní smlouvy. 
Spolupráce s ostatními subjekty je na dobré úrovni a je pro školu prospěšná: s Městem 
Přeštice, s jeho odbory  a s vedoucí OŠKPP, se Školskou radou i s Radou rodičů při ZŠ 
Přeštice,  se  Základní  uměleckou  školou,  oběma  přeštickými  MŠ,  DDM,  Pedagogicko 
psychologickou  poradnou,  Střediskem  výchovné  péče  v Plzni,  Krajským  centrem 
vzdělávání  a  Jazykovou  školou  Plzeň,  Národním  institutem  pro  další  vzdělávání, 
podnikatelskými  subjekty,  Tělovýchovnou jednotou Sport  Přeštice  a  Sokolem Přeštice, 
Kulturním  a  komunitním  centrem  Přeštice,  s městskou  knihovnou  a  Domem  historie, 
s policií ČR, s městskou policií. 
Zvláště si vážíme každoročního finančního příspěvku od Hlávkovy nadace.

14. Volitelné předměty a zájmové útvary

14.1. Volitelné předměty
Seminář z matematiky, Seminář z českého jazyka, Německý jazyk, Ruský jazyk, Dramatická 
výchova, Informatika, Praktika z přírodopisu, Sportovní výchova, Technická praktika, 
Konverzace v anglickém jazyce, Základy administrativy.

14.2. Nepovinné předměty
Náboženství, Sborový zpěv (Pěvecký sbor Skalka)

14.3. Zájmové útvary 
Pěvecký sbor Skaláček (pěvecký kroužek), Přeštické flétničky (hudební kroužek)
Další kroužky: Cvičení při hudbě, Sportovní lezení, Dramatický, Přírodovědný, Historický, 
Matematický, Keramický, Zdravotnický, Dopravní výchova, Astronomický, Atletický, 
Redakční.

15. Další údaje

15.1. Spolupráce s rodičovskou veřejností
Několik let již pracuje obnovená rodičovská organizace Rada rodičů. Její třídní aktivy a 
valná hromada jsou velice přísným hodnotitelem školní práce i platformou, kde se dá dobře 
s rodičovskou veřejností pracovat a usměrnit případné třecí plochy.

15.2. Partnerské vztahy se školami

V posledních letech se slibně rozvíjí partnerský vztah se základní školou ve slovinském 
Kršku.   V dubnu  2009  jsme  přivítali  40  žáků  z Krška  s pětičlenným  pedagogickým 

9



doprovodem  a  připravili  jim  bohatý  program.  Naše  i  slovinské  děti   prožily  tři 
nezapomenutelné  společné  dny.  Byla  naplánována  další  neformální  spolupráce  mezi 
školami, která se rozběhne od příštího školního roku.

Zlomovou událostí  školního roku bylo otevření pobočky Gymnázia Mikulášské náměstí 
Plzeň v budově naší školy. Technicky a organizačně byla tato netradiční „symbióza“ dobře 
připravena a nepřinesla žádné větší problémy. Odchodem 18 nejlepších žáků z ročníku (byť 
jen do gymnaziální třídy v téže budově) došlo k zásadní změně složení třídních kolektivů, 
což svým způsobem narušilo  práci v celém ročníku. 

a) Materiální a technické zabezpečení
V tomto školním roce proběhly kromě běžné údržby následující úpravy::
V budově 1. stupně v Rebcově ulici:

- dokončení rekonstrukce dívčích WC 
- stavební úprava a rozšíření jedné třídy školní družiny

V areálu 2. stupně Na Jordáně
- generální oprava střech nad tělocvičnami
- oprava školního automobilu

Další potřebné úpravy a investice v příštích letech:
V budově 1. stupně v Rebcově ulici:

- rekonstrukce šaten
- rekonstrukce chlapeckých WC (v návaznosti na rekonstrukci šaten)
- instalace zabezpečovacího zařízení
- vyřešení stále se zhoršujícího stavu podlah v celé budově

 V areálu 2. stupně Na Jordáně
- výměna kotlů ÚT ve školní jídelně
- řešit přetrvávající problémy se zatékáním 

Velkou  neznámou  je  možný  vývoj  cen  energií.  Snažíme  se  zajistit  co  nejefektivnější 
hospodaření s těmito komoditami, ale skokové nárůsty cen dramaticky zasáhly do rozpočtu 
školy v roce 2008. Vzniklou ztrátu bude nutné pokrýt z rozpočtu roku 2009.

V Přešticích 25. 8. 2009 Mgr. Josef Šperl
  ředitel školy

10



16.Seznam aktivit a prezentace školy na veřejnosti

Akce pro veřejnost 
ročník žáci učitelé veřejnost

2.12.
Skalka: Vánoční koncert (host – 
pěvecký sbor Karafiát z Klatov) - aula 6.- 9.r. 35 2 130

9.12.
Skaláček, Přeštické flétničky: 
Vánoční koncert   / Aula 1.- 5.r. 80 2 210

2.12.

Přeštické flétničky:
Slavnostní rozsvícení vánočního stromku ve 
Kbele 3.- 9.r. 20 1 70

11.12.
Pěvecký sbor SKALKA, žáci ZŠ ve 
Skočicích: VÁNOČNÍ KONCERT ve 
skočické kapli

6 – 9.r. 35 2 110

10.12.
Skaláček, Přeštické flétničky, Skalka:
Zpívání koled pod vánočním stromkem -
Masarykovo náměstí

1. – 9. 95 4 250

16.12. 1. vánoční jarmark  - Na Jordáně 1 - 9 220 44 250

22.4.

Skaláček, Přeštické flétničky, Cvičení při hudbě, 
Skalka
Mezinárodní koncert slovinských a 
českých dětí ze základních škol v Kršku a 
                                             v Přešticích

1 - 9 120 12 180

29.4.
O režné nitce“ – představení, které 
připravil dramatický kroužek a Přeštické 
flétničky pro veřejnost / KKC Přeštice

3 - 9 39 3 150

28.5.
Skaláček, Přeštické flétničky
Koncert „NON STOP“ 1.-5.roč. 84 2 215

13.6.

Skaláček
Slavnostní zasedání obce Baráčníků 
pod Ticholovcem Přeštice při příležitosti 
jejího 75 letého založení 1.-5.roč. 23 1 200

23.6. „Proč Meluzína hvízdá v komíně“ 9.A 24 3 165

Akce pro školy  

  
žáci

uč
ite

lé učitelé 
z jiných 

škol
žáci z jiných škol

9.10. Podzimní atletické závody 36 6 12 250
2.12. Skalka: Vánoční koncert 35 2 8 160
25. 3. Okresní přebor v basketbalu - dívky 12 1 6 48
26. 3. Okresní přebor v basketbalu - hoši 12 1 6 48
6. 4. Okresní přebor ve volejbale - hoši 12 1 6 48
7. 4. Okresní přebor ve volejbale - dívky 12 1 6 48

29.4.
„O režné nitce“ – představení, které 
připravil dramatický kroužek a Přeštické 
flétničky pro MŠ a ZŠ z okolí

39 3 15 400

5.5.
Mc Donald´s Cup 2009 – okresní kolo
                            / Hřiště TJ Přeštice    28 2 24 168

28.5.
Pohár Rozhlasu 
– okresní atletická soutěž 50 8 24 450

3.6. Atletický trojboj 20 4 10 120
11.6. MŠ Dukelská – návštěva předškoláků 93 4 4 46

18.6.
MŠ Gagarinova, MŠ Příchovice – 
                         návštěva předškoláků 91 4 4 52

23.6.
„Proč Meluzína hvízdá v komíně“ – 
divadelní pohádka – 9.A pro MŠ 24 3 8 160

11



Akce pro žáky – 1. stupeň

termín ročník počet žáků
22. - 25.9. Výuka na DDH Blovice 4., 5.roč. 163
22.9. – 30.9. Dny otevřených dveří - DDM 1.- 5.roč. 435
26.9. „O zlaté rybce“ – D/ Aula ZŠ Na Jordáně 1.- 5.roč. 440
30.9., 1.10. Besedy v dětském oddělení MěK II.A, II.B   42
2.10. Preventivní přednáška – Projekt AJAX / PČR OŘ PJ 2.roč.   85
8.10. „Dlouhý, Široký a Bystrozraký“ – D/ Alfa Plzeň 2.roč.   86
9.10. „Příhody včelích medvídků“ – D/ Alfa Plzeň 1.roč.   93
9.10. „Dlouhý, Široký a Bystrozraký“ – D/ Alfa Plzeň 3.roč.   89
13.10. „Vyhrajeme nad Babicí Žloutenicí“ – D/ třídy 1.st. 1. – 5.roč. 439
15. – 17.10. Den pro jablka – výstava/ ZŠ Rebcova ul. 1. – 5.roč. 441
22.10. „Poslední loupežník“- D/ KKC Přeštice 2., 5.roč. 161
24.10. Výstava králíků, holubů, drůbeže a jiného 

domácího zvířectva 
2.r., 5.roč. 123

4.11. Recitační soutěž 2. – 5.r./ školní kolo 2. – 5.roč.   48
13.11. – 27.11. Pečení z kynutého těsta: práce v DDM 1.,2.,3.roč. 272
18.11. „Ach, ta paní Myšuta“ D/ Alfa Plzeň 1.roč.   48
21.11.2008 – 
13.2.2009

Plavecký výcvik / Bazén Klatovy II.A,B + 
III.C,D

  86

25.11. „Jak Krakonoš pekařku Jířu napravil“ – D/ KKC Pce 2., 3.,4.roč. 253
24.11. – 5.12. Pečivo – Slané těsto: práce v DDM 4.,5.roč. 164
4.12. – 19.12. „Prvorepublikové Vánoce“ – výstava v DHP 2.,4.,5.roč. 158
11.12. Vánoční a zimní „Speciál“ – D/ Aula ZŠ Na Jordáně 2.,3.,4.roč. 264
16.12. Mc Donald´s - cup: 4.r. – školní kolo 4.roč.   81
18.12. Skaláček, Přeštické flétničky: „Zpívání na schodech“ 1.- 5.roč. 439
6.1.2009 Přednáška s živými exempláři dravců a sov/

                                                                     Tělocvična ZŠ 
1.- 5.roč. 440

13.1. „Tři mušketýři“ – D/ Alfa Plzeň 4.roč.   83
13.1. Karlovarský skřivánek 2009 – školní kolo 1.– 5.roč.   60
21.1. Matematická olympiáda: kat.Z5 – okresní kolo/ Plzeň 5.r.     3
4.2. „Cesta do Záplatovic“ – D/ KKC Přeštice 1.,2.roč. 179
6.2. „Cesta na Měsíc“ – 3D film/ KZ Káčko Dobřany 5.roč.   85
9.2. - Stolování: DDM 2.- 5.roč. 279
10.2. Karlovarský skřivánek 2009 – krajské kolo / Plzeň 4.,5.roč.     3
17.2. „Papírový svět“ – výstava v DHP III.D, V.C   42
20.2: „Ach, ta paní Myšuta“ D/ Alfa Plzeň 1.roč.   49
20.2. Beseda „Za starých časů“ / MěK, dět. odd. IV.B   28
20.2. – 2.6. Plavecký výcvik / Bazén Klatovy II.C,D + III.A,B   85
23.2. – 24.2. Keramická dílna - ZUŠ 1.roč.   96
24.2. Preventivní přednáška – Projekt AJAX  / PČR OŘ PJ 2.roč.   86
26.2. MěK,dět. odd. – První seznámení 1.roč.   91
4.3. Přehlídka dětských recitátorů – okres. kolo/ Blovice 2.- 5.roč.     4
4.3. „Cesta na Měsíc“ – 3D film/ KZ Káčko Dobřany 4.roč.   81
6.3. „Kouzelné křesadlo“ – D/ Tělocvična ZŠ 1.- 5.roč. 409
16.3., 17.3. Keramická dílna – modelování / ZUŠ 1.roč.   93
19.3., 20.3. 15.ročník soutěže Matematický klokan 2009: 

                       kategorie Cvrček, Klokánek
2.- 5.roč. 342

19.3. „Hrnečku, vař“ – D/ Alfa Plzeň 3.roč.   88
19.3. „Perníková chaloupka“ – D/ KKC Přeštice 1.,2.roč. 180
23.3. – 7.4. Velikonoce - DDM 1.- 5.roč. 434
26.3. „Divoké Safari 3D – Africké dobrodružství“/ 

                                                    KZ Káčko Dobřany
2.roč.   84

27.3. „Hrnečku, vař“ – D/ Alfa Plzeň I.C,D   47
16.4. Dopravní výchova – akce PIS/ PČR OŘ PJ 4.roč.   82
17.4. Turnaj – Vybíjená / Hala TJ 5.roč.   83
18.4. Přehlídka dětských recitátorů – krajské kolo/ 

                                                                 SVČ Pallova, Plzeň
5.roč.     1

20.4. Spelling / ŠJ ZŠ 5.roč.   84
22.4. HZS Plzeň - exkurze II.C,D   42

12



23.4. „Staré pověsti české II“ – D/ KKC Přeštice 3.- 5.roč. 254
23.4. Mc Donaldś Cup 2009 – okrskové kolo / TJ Chlumčany 2.- 5.r.   28
23.4. Preventan Cup 2009 – Vybíjená dívky: okresní kolo/

                 okresní kolo/ Tělocvična ZŠ Chlumčany
4. 5.roč.   12

24.4. Okresní soutěž Hlídek mladých zdravotníků/ ZŠ Vejprnice 2.- 5.roč.    6
28.4. „O režné nitce“ - D/ KKC Přeštice 1.- 5.roč. 389
28.4. Čtenářská soutěž/ třída II.C 2.roč.   12
29.4. Preventan Cup 2009 – Vybíjená smíšená: okresní kolo/

                                              Tělocvična ZŠ Chlumčany
4.,5.roč.   12

5.5. Mc Donaldś Cup 2009 – okresní kolo / TJ Přeštice 2.- 5.roč.   28
6.5. ZOO Plzeň - exkurze 4.roč.   80
11.5. Dopravní soutěž ml. cyklistů – oblastní kolo/ Blovice 4.,5.roč.     4
14.5., 15.5. Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ/ KKC Pce V.A,D   43
15.5. Soutěž HMZ I. – regionální kolo/ Klatovy 2.- 5.roč.     5
18.5. – 21.5. Výuka na DDH Blovice 4., 5.roč. 166
18.5. Včely a včelařství – beseda/ třída č. 49 1.,2.roč.   38
19.5. Kinderiáda/ Domažlice 2.- 5.roč.     8
22.5. Včely a včelařství – beseda/ třída č. 49 3.-5.roč.   37
25.5. Zvířata a rostliny - beseda 1.roč.   95
26.5. Mc Donaldś Cup 2009 – krajské kolo / 33.ZŠ Plzeň 2.- 5.roč.   28
26.5. – 12.6. Přírodověda - DDM 3.-5.roč. 229
28.5. „Malý záchranář“ – soutěž/ HZS PK 4.,5.roč.     4
3.6. Atletický trojboj/ ZŠ Na Jordáně 2.- 5.roč.   20
4.6. Výchovný koncert – ZUŠ 2.,3.roč.   83
8.6.,9.6. Mc Donaldś Cup 2009 – celostátní kolo/ Stadión FC

                                                              Viktoria Plzeň
4.,5.roč.   12

10.6. Preventivní přednáška – Projekt AJAX  / PČR OŘ PJ 2.roč.   84
11.6.,12.6. Hvězdárna Rokycany – přednáška, soutěže 5.roč.   83
12.6. Olympiáda – 9.ročník pro 1.ročník/ ZŠ Na Jordáně 1.roč. 104
15.6. – 22.6. Batikování - DDM 5.roč.   78
16.6. Kinderiáda - celostátní kolo / Strahovský stadión Praha 2.- 5.roč.     8
16.6. R.Stach: Fotolovy – přednáška s promítáním/ ZŠ Na Jord. 1.- 5.roč. 433
22.6. „ZAYFERUS“- výukový program, soutěže/ ZŠ Na Jordáně 1.- 5.roč. 439
23.6. „Proč Meluzína hvízdá v komíně“ – D: žáci IX.A/

                                                    Aula ZŠ Na Jordáně
1.- 4.roč. 310

„České Vánoce s Ježíškem“ .................................. 5
„Moje nejmilejší zvířátko“ ..................................... 68
„Kniha a já“ ............................................................ 3
„Rok draka“ ............................................................ 4
„Za tuhle knihu Vám patří dík“ ............................... 2
„Včelí království“ ................................................ 123

13



Akce pro žáky– 2. stupeň ZŠ
ročník Žáci

10.9. Muzikál Kleopatra - Praha 9 45
12.9. Exkurze ZOO Praha 8 110
23.9. Exkurze Praha (ND, Vyšehrad, Nár. muzeum) 9 45
1.10. DJKT Plzeň – Čachtická paní 7,8 45
16.10. Drogová prevence - pořad 9 110
20.10. „Koupil jsem si trikolóru“ (pořad k 90. výr. ČR) 6-9 450
31.10. Hudební pořad „Rock jaksi na okraj) 8, 9 240

15.11. Lezecká stěna v Plzni – nácvik lezení Lezecký 
kroužek 12

19.11. DJKT Plzeň – Naši furianti 8,9 45
průběžně Exkurze do městské knihovny 6 – 8 380
25.11. Cestopisný pořad „Na kole kolem světa“ 7 – 9 340
1.12. „Doba Rudolfa II“ – FABER 6 – 9 510
3.12 Planetárium Praha 6 120
5.12. Soutěž mikulášských skupin 6 - 9 50
12.12. „Rizika předčasného těhotenství a rodičovství“ 8. a 9 150
11.12. Vánoční a zimní „Speciál“ – D/ Aula ZŠ Na Jordáně 6,7 160
prosinec Soutěž o nejhezčí živý betlém 9 20
17. a 18.12. Vánoční turnaj v košíkové 8,9 120

leden „Rizika předčasného těhotenství a rodičovství“ 
– semináře ve třídách, návaznost na přednášku 8. a 9 150

9.2. Beseda s Dr.Michael Oneybuchi Eze o 
humanismu a toleranci (rodilý mluvčí AJ) 4 třídy 90

únor Lyžařský výcvik 7,8
6.3. Přeštický pohár – soutěž v lyžování 7,8 40
25. a 26.3. OP v košíkové – hoši, dívky 8. 9 30

21. – 23.4.
Návštěva ze školy v Kršku – sportovní soutěže, 
exkurze - Švihov, Techmanie, společný koncert, 
diskotéka, společné vyučování

6 - 9 450

6.4. Beseda o rozvojové pomoci a Fair Trade 
obchodování 6 - 9 100

8.4. Velikonoční turnaj v v košíkové 7 60
25.5. Koncert pro zlobivé žáky 6, 7 220

Soustředění mladých matematiků 6 3
květen Beseda o jaderné el. Temelín 9 120
14. 5. „Přeštická laťka“ soutěž ve skoku vysokém 6-9 60
29.5. DJKT Plzeň – Vévodkyně z Chicaga 6,7 45
7. – 12.6. Zájezd do Velké Británie 8,9 45

prosinec-
březen Školní florbalová liga 6-9 120

Květen-
červen Školní liga ve stolním tenisu 6-9 120

Turnaj ve volejbale – hoši  7-9 60
Turnaj ve volejbale – dívky  7-9 60

Účast v soutěžích a olympiádách: Čj (15), F(16), M(10), Ch(8), Př (36), D (26), Z (57), Aj, 
Nj (10)
Archimediáda (1)
Pythagoriáda (38)
Matematický klokan (43)
Mladý Demosthenes (komunikační 2 žákyně)
Recitační soutěž (28)
Podaná ruka (VV)

14



Pod modrou oblohou (Inf+VV – 4 žáci)
Najdi, co hledáš (Inf – žáci 6.r.)

Kromě uvedených akcí vyjela každá třída na školní výlet s vlastivědnou tematikou.

Akce školní družiny
Září
• Pravidla zacházení s vysloužilými elektrospotř. – akce spojená se soutěžemi, skákací auto.
• Evropský den bez aut – účast na cyklistické akci, dopravní okruh pořádaný MěÚ Přeštice.
• Veřejné společné čtení – návštěva knihovny, čtení z děl bratří Čapků.

Říjen
• Práce s přírodním materiálem – vyhodnocení nejlepších prací.

Listopad
• Policie ČR – pohraniční stráž Rozvadov – psovodi, ukázka výcviku psů, beseda o 

drogách.
• Doremi – celodružinová pěvecká soutěž – tělocvična.

Prosinec
• Návštěva betlému v Příchovcích.
• Divadelní představení „Vánoční pohádka“ – Pluto.
• Vánoční diskotéka.

Leden
• Stavby ze sněhu, soutěž o nejlepší stavbu.

Únor
• Návštěva muzea – výstava „Papírový svět“.
• Maškarní bál – vyhodnocení nejlepší masky, taneční soutěže.

Březen
• Návštěva DDM – povídání o jarním půstu, tvarování a pečení pečiva – Jidáše.
• Návštěva výstavy „Oblíbené zvířátko“ pořádané DDM.
• Návštěva knihovny, seznámení s organizací knihovny, prohlídka knih.

Duben
• Návštěva zbrojnice přeštických dobrovolných hasičů, ukázka techniky.
• Den země – beseda a soutěže na sběrném dvoře.
• Den země – beseda o přírodě, soutěžní otázky – lektorka Lenka Jiroušková, Odbor 

životního prostředí Kú Plzeň.

Květen
• Turnaj ve vybíjené, vyhodnocení.
• Závody na koloběžkách, slalomová dráha, vyhodnocení.

Červen
• Den dětí – opékání vuřtů, soutěže na fotbalovém hřišti.
• Atletické závody v trojboji (běh, skok, hod), vyhodnocení.
• Batikování triček v DDM.
• Návštěva kina v Dobřanech – představení 3D „Mimozemšťané v akci“.

15



• Návštěva MŠ v Gagarinově ulici, skákací hrad.
• Beseda s Městskou policií, ukázky výzbroje a výstroje, poučení o bezpečnosti na 

prázdniny.
• Šipkovačka -  honba za pokladem – Příchovice.

Účast na projektech jiných subjektů
termín Název projektu Organizátor způsob účasti účastníci

22. 9. Evropský den bez aut Město Přeštice

dopravní soutěž 
dětí ze ŠD
cyklo vyjížďka – 
zaměstnanci 
školy

Žáci 1. 
stupně a 
ŠD, 
zaměstnanci 
školy

říjen Vyhrajeme nad Babicí 
Žloutenicí SZŠ v Klatovech

Kurz pro žáky 
9.r., následná 
akce pro 1.st. 

Žáci 9.r., 
žáci 
1.stupně

Březen, 
duben

„Rubikon“ celostátní soutěž – 
právní povědomí Iniciativa Aliance 

Zorganizování 
školního kola, 
účast v dalších 

kolech

Žáci 
9. ročníku

listopad. Profi orientace PPP + ZŠ Spoluorganizace Žáci 
9. ročníku

leden Testy KALIBRO KALIBRO + ZŠ Spoluorganizace
Žáci 

5., 8. a 9. 
ročníku

celoročně Zdravé zuby podporován 
MŠMT a MZČR

zajištění v rámci 
školy

celoročně Školní mléko dotováno 
z prostředků EU

zajištění v rámci 
školy

celoročně Adopce na dálku® Arcidiecézní 
charita Praha

podpora dívky 
z Ugandy (Rada 

rodičů), 
výchovné využití

celoročně Sportovní aktivity oddíly TJ Přeštice, 
KZ Přeštice

Pronájem 
sportovišť

celoročně Vzdělávací programy pro 
učitele

Krajské centrum 
vzdělávání a 
Jazyková škola 
Plzeň

Lektorská 
činnost

(p. Holá, 
Křenová, 

Květoňová)

Březen - 
červen 
2009

Počítačová gramotnost 
vzdělávací kurzy pro dospělé KKC Přeštice

Lektorská 
činnost, 
poskytnutí 
učeben

p. Kašpar

celoročně Sportovní aktivity oddíly TJ Přeštice, 
KZ Přeštice

Pronájem 
sportovišť

17.Úspěchy našich žáků ve školním roce 2008/2009

Poděkování patří soutěžícím za úspěšnou reprezentaci školy a všem vyučujícím, kteří je 
na soutěže připravili.

1. stupeň ZŠ  
soutěž umístění soutěžící učitel (trenér)
Matematická olympiáda - 
okresní kolo

3. místo Marie Tesařová   - 5.A E. Kučerová
4. - 6. místo Magdaléna Fialová - 5.B P. Křenová

Matematický klokan - kat. 3. místo Eliška Radová - 3.C A. Němečková

16



Cvrček
Matematický klokan - kat. 
Klokánek 3. místo Dominik Dobiš - 5.C V. Holá

Soutěž mladých zdravotníků 
- oblastní kolo 2. místo družstvo J. Kozlová, A. 

Bezděková
Vybíjená - okr. kolo  - dívky 1. místo družstvo 4. a 5.r. M. Fornouzová
Vybíjená - okr. kolo  - 
smíšené družstvo 1. místo družstvo 4. a 5.r. M. Fornouzová

Vybíjená - krajské kolo  - 
dívky 4. místo družstvo 4. a 5.r. M. Fornouzová

Vybíjená - krajské kolo  - 
smíšené družstvo 4. místo družstvo 4. a 5.r. M. Fornouzová

Mc Donald's Cup - 
okrskové kolo

1. místo mužstvo 1.-3.r. A.Němečková
O. Vizingrová
T. Benedikt
J Stehlík
J. Čech

1. místo mužstvo 4.-5.r.

Mc Donald's Cup - okresní 
kolo

1. místo mužstvo 1.-3.r.
1. místo mužstvo 4.-5.r.

Mc Donald's Cup - krajské 
kolo

3. místo mužstvo 1.-3.r.
A. Němečková
J Stehlík
J. Čech

2. místo s 
postupem do 
celostát. kola

mužstvo 4.-5.r.

Kinderiáda
3. místo s 
postupem do 
celostát. kola

družstvo 2. - 5. r. M. Fornouzová
Č. Smetana

Recitační soutěž - okresní 
kolo

1. místo s 
postupem Jakub Moulis - 5.C V. Holá

 čestné uznání Adriana Bernklauová - 2.A A. Motejzíková
Recitační soutěž - krajské 
kolo

3. místo s 
postupem Jakub Moulis - 5.C V. Holá

Požární ochrana očima dětí
1. místo Barbora Fléglová - 2.A

A. Motejzíková
2. místo Zuzana Burianová - 2.A
zvláštní cena ŠD - 2. oddělení H. Macháčková

Mistrovství Plzeňského a 
Karlovarského kraje v 
atletice

2. místo (štafeta) Siegl, Polívka, 
Rychnovský

Č. Smetana

 3. místo (150 a 
300m) Milan Siegl - 5.C

Krajský přebor ve víceboji
1. místo Milan Siegl - 5.C
2. místo Daniel Tureček - 5.D

Krajský přebor nejmladšího 
žactva

3. místo Tomáš Regner - 2.D
 Vojtěch Naxera - 1.C

Přebor Plzně v přespolním 
běhu (různě kategorie)

1. místo Klára Lokajíčková - 3.A
1. místo Tomáš Regner - 2.D
1. místo Kryštof Krs - 3.C
3. místo Jakub Moulis - 5.C
2. místo Veronika Kukaňová - 6.B

17



2. místo Alena Šebelová - 7.A
2. stupeň ZŠ  

soutěž umístění soutěžící učitel (trenér)

NJ - soutěž cizích jazyků - 
okresní kolo

2. místo Kristýna Regnerová  9.E I. Šilingová
3. místo Petra Boušová  9.D M. Trhlíková
4. místo Aneta Beková  9.E I. Šilingová

AJ - soutěž cizích jazyků - 
okresní kolo 4. místo Marek Křen - 9.A V. Šaurová

Dějepisná olympiáda - 
okresní kolo 1. místo Kristýna Regnerová  9.E M. Bradová

Olympiáda v českém jazyce 
- okresní kolo 5. místo Eliška Straková - 9.C V. Šafratová

Recitační soutěž - okresní 
kolo čestné uznání

Eliška Straková - 9.C
V. Šafratová

Naďa Švihlová - 9.C
Mladý Demosthenes - 
krajské kolo

1. místo s 
postupem Iveta Kašparová - 6.B V. Straková

Matematická olympiáda - 
okresní kolo

6. místo Lenka Náprstková - 9.B Z. Sedláková
3. místo Václav Papež - 7.D M. Majerová
6. místo Lukáš Kožíšek - 7.B P. Sedláková
4. místo Lada Pastyříková - 6.C

V. Kašpar
Pythagoriáda - okresní kolo 1. místo Michaela Beštová - 6.C
 

2. místo
Václav Papež - 7.D

M. Majerová
 Martin Topinka - 7.D
 3. místo Lukáš Kožíšek - 7.B P. Sedláková
Matematický klokan - kat. 
Benjamin 2. místo Hana A. Havlíčková - 6.B  D. Bošková

Fyzikální olympiáda - 
okresní kolo

4. místo Adéla Bradová - 8.A
D. Bošková

6. místo Lukáš Hodan - 8.A
Biologická olympiáda - 
okresní kolo 4. místo Pavel Skála - 7.C I. Petelíková

Zeměpisná olympiáda - 
okresní kolo

1. místo s 
postupem Václav Petrželka - 6.D D. Hodanová

3. místo Hana A. Havlíčková - 6.B D. Hodanová
4. místo Zdeněk Pavlátka - 6.D D. Hodanová
1. místo s 
postupem Václav Papež - 7.D I. Sýkorová

3. místo Lukáš Kožíšek - 7.B M. Kindl
2. místo s 
postupem Karel Hůla - 9.A Z. Sedláková

3. místo Pavel Vrba  - 9.D Z. Sedláková

Zeměpisná olympiáda - 
krajské kolo

1. místo s 
postupem Václav Petrželka - 6.D D. Hodanová

4. místo Václav Papež - 7.D I. Sýkorová
POHÁR ROZHLASU - 
okresní kolo

1. místo s 
postupem mladší žáci I. Malátová

I. Sýkorová1. místo s mladší žákyně
18



postupem
3. místo starší žákyně
4. místo starší žáci

POHÁR ROZHLASU - 
krajské kolo

2. místo mladší žákyně I. Sýkorová
5. místo starší žákyně I. Malátová

Házená - krajský přebor 2. místo Družstvo starších žákyň I. Sýkorová
Košíková - krajský přebor 2. místo Družstvo starších žáků P. Hranáč

Přespolní běh - okresní 
přebor

1. místo Družstvo starších žáků
I. Malátová1. místo Družstvo mladších žákyň

1. místo Družstvo mladších žáků

Přespolní běh - krajské 
finále

2. místo Družstvo mladších žákyň
I. Malátová4. místo Družstvo mladších žáků

5. místo Družstvo starších žáků

Mistrovství Plzeňského a 
Karlovarského kraje v 
atletice

2. místo (60m př., 
míček) Ondřej Důbrava - G

Č. Smetana

3. místo (dálka)
3. místo (míček, 
1500 m) Zdeněk Polívka - 6.D

2. místo (1500 m) Monika Macháčková - 8.B
2. místo (300m, 
60m) Jan Gruszka - 7.C
3. místo (dálka)
4. místo (dálka)

Veronika Lebedová - 6.C
5. místo (300m)
4. místo (600m) Lenka Makulová

Mistrovství Plzeňského a 
Karlovarského kraje v 
atletice

1. místo (míček) Veronika Lebedová - 6.C

1. místo (míček) Zdeněk Polívka - 6.D

Přebor Plzeňského kraje v 
přespolním běhu 2. místo Veronika Lebedová - 6.C

 3. místo Zdeněk Polívka - 6.D
Mistrovství ČR v 
přespolním běhu 12. místo Zdeněk Polívka - 6.D

Mistrovství Plzeňského 
kraje ve víceboji (atletika)

2. místo Zdeněk Polívka - 6.D
4. místo Veronika Lebedová - 6.C

Soutěž mladých zdravotníků 
- oblastní kolo

2. místo s 
postupem družstvo I. Petelíková

RUBIKON - soutěž  - 
oblastní kolo

1. místo s 
postupem 

Družstvo 9.E I. Šilingová
M. MalíkRUBIKON - soutěž  - 

krajské kolo 2. místo

19


